ПРОТОКОЛ № 150/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «29» июня 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 13 часов 00 минут. Время окончания заседания: 14 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации

2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

3. О рекомендации об исключении индивидуального предпринимателя или юридического лица из
членов Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председате.ля Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ».

По состоянию на 29 июня 2022 года выявленные нарушения устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛ-СКАДА»;
ООО «ЭЛ-СКАДА» 5904117160

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данных членов
Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛ-СКАДА»;
ООО «ЭЛ-СКАДА» 5904117160

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 29 июня 2022 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ГарантКонтракт»;
ООО «ГарантКонтракт»

4101159669

2. Общество с ограниченной ответственностью «МКС Изыскания»;
ООО «МКС Изыскания»

2902088504

3.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сибирский
региональный научно-исследовательский гидрометеорологический институт»;
ФГБУ «СибНИГМИ»

5406013955

4. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ГЕОСТРОЙ»;
ООО «Фирма «ГЕОСТРОЙ» 5501181773

5. Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ»;
ООО «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ» 3805718583

7 .
Общество с ограниченной ответственностью «ЭпосТелеКом»;
о о о « э т к » 6162060043

8 .
Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

9. Индивидуальный предприниматель Шибаев Александр Олегович;
ИП Шибаев Александр Олегович 593701582628

10. Общество с ограниченной ответственностью «Восток»;
ООО «Восток» 6501257103

11. Общество с ограниченной ответственностью «Р-ПРОЕКТ»;
ООО «Р-ПРОЕКТ» 2901289085

12. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ООО «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ» 5032291288

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГ-ЭНЕРГО»;
ООО «ЮГ-ЭНЕРГО» 2320219130

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений до 28 июля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений до 28 июля 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантКонтракт»;
ООО «ГарантКонтракт» 4101159669

2. Общество с ограниченной ответственностью «МКС Изыскания»;
ООО «МКС Изыскания»

2902088504

3.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сибирский
региональный научно-исследовательский гидрометеорологический институт»;
ФГБУ «СибНИГМИ»

5406013955

2

4. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ГЕОСТРОЙ»;
ООО «Фирма «ГЕОСТРОЙ» 5501181773

5.
Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

6.
Общество с ограниченной ответственностью «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ»;
ООО «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ» 3805718583

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЭпосТелеКом»;
о о о «э т к » 6162060043

8. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

9.
Индивидуальный предприниматель Шибаев Александр Олегович;
ИП Шибаев Александр Олегович 593701582628

10. Общество с ограниченной ответственностью «Восток»;
ООО «Восток» 6501257103

И .
Общество с ограниченной ответственностью «Р-ПРОЕКТ»;
ООО «Р-ПРОЕКТ» 2901289085

12. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ООО «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ» 5032291288

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГ-ЭНЕРГО»;
ООО «ЮГ-ЭНЕРГО» 2320219130

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По состоянию на 29 июня 2022
года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

14. Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис» 0512012383

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИГЭпроект»;
ООО «ИГЭпроект» 7734444154

16.
Автономная некоммерческая организация Центр судебных экспертиз и
исследований «ФОРМАТ»;
АНО ЦСЭИИ «ФОРМАТ» 7707452004

17.
Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания
«СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ» 6679024669

18. Общество с ограниченной ответственностью «СПГ Легион»;
ООО «СПГ Легион» 7813270944

19. Общество с ограниченной ответственностью «АБАМ»;
ООО «АБАМ» 7706442324

20.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС» 2309156247

21. Общество с ограниченной ответственностью «Арктические технологии»;
ООО «Арктические технологии» 2502065118

22. Общество с ограниченной ответственностью «ГТС ЭКСПЕРТ»;
ООО «ГТС ЭКСПЕРТ» 7804502268

23.
Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ПОЛИС»;
ООО «АРТ-ПОЛИС» 7720298520

3

24.
Общество с ограниченной ответственностью «ПСК 9»;
ООО «ПСК 9» 7724489100

25.
Индивидуальный предприниматель Сыромахо Даниил Викторович;
ИП Сыромахо Даниил Викторович 390707114907

26.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ «УКС» МР «Мегино-Кангаласский улус» 1415013390

27.
Общество с ограниченной ответственностью «БиномПуть»;
ООО «БиномПуть» 6318148881

28.
Акционерное общество «ГОРОДСКАЯ СРЕДА»;
АО «ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 9703019890

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений до 28 июля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ; вынести предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений до 28 июля 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

14. Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис» 0512012383

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИГЭпроект»;
ООО «ИГЭпроект» 7734444154

16.
Автономная некоммерческая организация Центр судебных экспертиз и
исследований «ФОРМАТ»;
АНО ЦСЭИИ «ФОРМАТ» 7707452004

17.
Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания
«СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ» 6679024669

18. Общество с ограниченной ответственностью «СПГ Легион»;
ООО «СПГ Легион» 7813270944

19. Общество с ограниченной ответственностью «АБАМ»;
ООО «АБАМ» 7706442324

20.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС» 2309156247

21. Общество с ограниченной ответственностью «Арктические технологии»;
ООО «Арктические технологии» 2502065118

22. Общество с ограниченной ответственностью «ГТС ЭКСПЕРТ»;
ООО «ГТС ЭКСПЕРТ» 7804502268

23. Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ПОЛИС»;
ООО «АРТ-ПОЛИС» 7720298520

24. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК 9»;
ООО «ПСК 9» 7724489100

25. Индивидуальный предприниматель Сыромахо Даниил Викторович;
ИП Сыромахо Даниил Викторович 390707114907

26.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ «УКС» МР «Мегино-Кангаласский улус» 1415013390

27.
Общество с ограниченной ответственностью «БиномПуть»;
ООО «БиномПуть» 6318148881

4

98 Акционерное общество «ГОРОДСКАЯ СРЕДА»;
АО «ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 9703019890

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНИ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что нарушены требования, установленные
Уставом Ассоциации и Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр
безопасности союза спасателей»;
ООО «СоюзСпас»

7810903412

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертПроект»;
ООО «ЭкспертПроект» 5406981762

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данных юридических лиц из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие
юридические лица:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр
безопасности союза спасателей»;
ООО «СоюзСпас»

7810903412

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертПроект»;
ООО «ЭкспертПроект» 5406981762

5

Прошито и пронумеровано

^  ( f ) J /Я Ь_________ ) лист of
дата < $0&  г.
Председа^ль Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

Секрстар^а^дания
_/ Бережная Е.В./